

MUZEUM HISTORYCZNE MIASTA KRAKOWA
z siedzibą w Krakowie

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO**

**NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2023 ROKU I ZA OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONYCH W DNIU 31 GRUDNIA 2023 ROKU**



SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA

dla Prezydenta Miasta Krakowa

MUZEUM HISTORYCZNE MIASTA KRAKOWA

z siedzibą w Krakowie

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Historycznego Miasta Krakowa z siedzibą w Krakowie („Jednostka”, „Muzeum”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym, rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- i) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Muzeum na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- ii) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Muzeum;
- iii) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. (KSB) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1015 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania *Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego*.

Jesteśmy niezależni od Jednostki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”), przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn. zm., oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Dyrektora Muzeum za sprawozdanie finansowe

Dyrektor Muzeum jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Jednostki zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Muzeum przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Dyrektor Muzeum uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Dyrektor Muzeum jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Dyrektor Muzeum albo zamierza dokonać likwidacji Jednostki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Dyrektor Muzeum jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Muzeum ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Dyrektora Muzeum obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- i) identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędem, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- ii) uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosowanej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki;
- iii) oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Dyrektora Muzeum;
- iv) wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Dyrektora Muzeum zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Muzeum do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Muzeum zaprzestanie kontynuacji działalności;
- v) oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

Informacja o niedopełnieniu przez Muzeum obowiązków określonych w art. 70 Ustawy o rachunkowości

Do dnia zakończenia badania, Muzeum nie dopełniło obowiązku ogłoszenia w „Monitorze Sądowym i Gospodarczym” dokumentów określonych w art. 70 ust. 1 Ustawy o rachunkowości za rok obrotowy od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Andrzej Hacia.

Działający w imieniu LEXUS AUDIT Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie (31-422), ul. Powstańców 25 A, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 2924 w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

.....
Andrzej Hacia, nr 13953

Kluczowy biegły rewident działający w imieniu:
LEXUS AUDIT Spółka z o.o.
firma audytorska, nr ewid. 2924

ul. Powstańców 25 A, 31-422 Kraków
Siedziba firmy audytorskiej

Kraków, dnia 25 kwietnia 2024 roku

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Lista kodów PKD działalności podstawowej:	9102Z
Dane łączne z jednostkami wewnętrznymi:	NIE
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej:	TAK
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:	TAK
Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności:	
Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek:	NIE
Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):	
Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):	<p>Nie rzadziej niż na dzień bilansowy, Muzeum wycenia aktywa i pasywa w następujący sposób:</p> <p>i. środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.</p> <p>Dla potrzeb ujmowania w księgach nabytych wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych Muzeum przyjęło następujące progi wartościowe:</p> <ul style="list-style-type: none">• cena nabycia aktywów do 10 000,00 zł (Muzeum zalicza nabyte składniki aktywów bezpośrednio w koszty zużycia materiałów w dacie ich poniesienia i obejmuje ewidencją ilościowo - wartościową;• cena nabycia aktywów powyżej 10 000,00 zł (Muzeum zalicza nabyte składniki aktywów do środków trwałych wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej środków trwałych. W momencie oddania do użytkowania ustalany jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika, który to decyduje o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych i jest zbieżny z okresem amortyzacji określonym w Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do użytkowania. Muzeum dokonuje umorzenia wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych metodą liniową oraz dokonuje okresowej weryfikacji stosowanych stawek amortyzacyjnych w odniesieniu do poszczególnych składników aktywów przyjętych do użytkowania co najmniej na koniec roku obrotowego). <p>ii. środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego (obce) otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, mogą być wycenione w wartości określonej w tej decyzji i podlegają inwentaryzacji na zasadach określonych w art. 26 UoR;</p> <p>iii. środki trwałe w budowie – w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.</p> <p>iv. inwestycje krótkoterminowe – według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości)</p>

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa albo według skorygowanej ceny nabycia – jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej

v. inwestycje zaliczone do aktywów trwałych – według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości

vi. rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Wyceny w roku obrotowym rozchodów materiałów, towarów i wyrobów dokonuje się wg zasady FIFO.

vii. należności i udzielone pożyczki – w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności.

viii. środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych – według wartości nominalnej.

ix. zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty.

x. rezerwy – w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

Muzeum rozpoznaje i ujawnia w sprawozdaniu finansowym rezerwy na świadczenia pracownicze z tytułu odpraw emerytalno-rentowych i odpraw pośmiertnych przysługujących pracownikom zgodnie z art. 921 oraz 93 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy, rezerwę na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe przysługujące pracownikom zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy oraz rezerwę na nagrody jubileuszowe przysługujące pracownikom zgodnie z regulaminem wynagradzania obowiązującym w Muzeum. Muzeum przeprowadza kalkulację w/w rezerw w oparciu o metodę aktuariálną zgodnie z założeniami Krajowego Standardu Rachunkowości nr 6 Rezerwy, bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, zobowiązania warunkowe.

xi. rozliczenia międzyokresowe przychodów – obejmują równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych oraz środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie (zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych), rozpoznane z zachowaniem zasady ostrożności zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

xii. składniki aktywów i pasywów w walutach obcych – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski;

xiii. wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia – o ile odrębne przepisy dotyczące środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł zagranicznych nie stanowią inaczej – odpowiednio po kursie:

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

	<p><input type="checkbox"/> faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji – w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań;</p> <p><input type="checkbox"/> średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień – w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu, o którym mowa powyżej, a także w przypadku pozostałych operacji.</p> <p>xiv. kapitały własne - według wartości nominalnej. Zgodnie z art. 29 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej Muzeum jako instytucja kultury tworzy fundusz instytucji kultury oraz fundusz rezerwowy. Fundusz instytucji kultury odzwierciedla wartość mienia wydzielonego dla instytucji kultury w momencie jej utworzenia i ulega zwiększeniu o wartość niepodlegających amortyzacji aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych nieodpłatnie oraz zmniejszeniu o wartość niepokrytej straty netto. Fundusz rezerwowy tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i przeznaczony jest na pokrycie strat instytucji kultury. W przypadku gdy strata netto jest wyższa niż fundusz rezerwowy, pozostałą jej część pokrywa się z funduszu instytucji kultury.</p> <p>xv. Muzeum nie tworzy aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego od osób prawnych, ponieważ korzysta ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 17 pdop;</p>
Omówienie ustalenia wyniku finansowego:	<p>Muzeum sporządza rachunek zysków i strat zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości w wersji porównawczej. Celem ustalenia wyniku finansowego, Muzeum uwzględnia w rachunku zysków i strat wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty. Celem zachowania zasady ostrożności, Muzeum uwzględnia w wyniku finansowym, bez względu na jego wysokość:</p> <ul style="list-style-type: none">i) zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej składników aktywów, w tym również dokonywane w postaci odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych,ii) wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzwyczajne,iii) wszystkie poniesione pozostałe koszty operacyjne i straty nadzwyczajne,iv) rezerwy na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.
Omówienie ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:	<p>Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości obowiązującymi Muzeum. Sprawozdanie finansowe składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz rachunku zysków i strat (wariant porównawczy), zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym, rachunku przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).</p>

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Omówienie pozostałych zasad (polityki)
rachunkowości:

j.w.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
Aktywa. Aktywa razem	116 142 539,49	110 254 977,44 110 254 977,44
A. Aktywa trwałe	96 573 620,02	95 298 215,54 95 298 215,54
I. Wartości niematerialne i prawne	123 800,00	5 935,46 5 935,46
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00 0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00 0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	123 800,00	5 935,46 5 935,46
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00 0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	96 390 036,40	95 255 547,04 95 255 547,04
1. Środki trwałe	89 719 756,06	88 211 203,91 88 211 203,91
A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	51 243,96	51 243,96 51 243,96
B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	56 685 077,11	60 243 010,83 60 243 010,83
C. urządzenia techniczne i maszyny	13 709 211,47	13 609 837,30 13 609 837,30
D. środki transportu	148 286,29	36 985,38 36 985,38
E. inne środki trwałe	19 125 937,23	14 270 126,44 14 270 126,44
2. Środki trwałe w budowie	6 670 280,34	7 044 343,13 7 044 343,13
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00 0,00
III. Należności długoterminowe	59 783,62	36 733,04 36 733,04
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00 0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00 0,00
3. Od pozostałych jednostek	59 783,62	36 733,04 36 733,04
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00 0,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00 0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00 0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00 0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00 0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00 0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00 0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00 0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00 0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00 0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00 0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
C. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00 0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00 0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00 0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00 0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00 0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00 0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00 0,00
B. Aktywa obrotowe	19 568 919,47	14 956 761,90 14 956 761,90

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
I. Zapasy	832 486,24	1 400 765,14 1 400 765,14
1. Materiały	60 455,33	51 280,32 51 280,32
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00 0,00
3. Produkty gotowe	598 938,29	1 203 040,89 1 203 040,89
4. Towary	173 092,62	146 443,93 146 443,93
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00 0,00
II. Należności krótkoterminowe	2 626 565,99	2 222 240,39 2 222 240,39
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00 0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00 0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
B. inne	0,00	0,00 0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00 0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00 0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
B. inne	0,00	0,00 0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	2 626 565,99	2 222 240,39 2 222 240,39
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	355 850,06	284 800,70 284 800,70
1. – do 12 miesięcy	355 850,06	284 800,70 284 800,70
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
B. z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 225 605,74	1 120 030,62 1 120 030,62

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
C. inne	45 110,19	817 409,07 817 409,07
D. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00 0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	16 104 112,04	11 327 904,77 11 327 904,77
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	16 104 112,04	11 327 904,77 11 327 904,77
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00 0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00 0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00 0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00 0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00 0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00 0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00 0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00 0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00 0,00
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	16 104 112,04	11 327 904,77 11 327 904,77
1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	15 932 143,59	11 274 113,77 11 274 113,77
2. – inne środki pieniężne	171 968,45	53 791,00 53 791,00
3. – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00 0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00 0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 755,20	5 851,60 5 851,60
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00 0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00 0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
Pasywa. Pasywa razem	116 142 539,49	110 254 977,44 110 254 977,44
A. Kapitał (fundusz) własny	24 837 605,28	28 678 613,64 28 398 562,10
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	22 634 059,48	22 309 619,49 22 309 619,49
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00 0,00
1. – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00 0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00 0,00
1. z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00 0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	6 368 994,15	7 346 570,56 7 346 570,56
1. – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	6 368 994,15	7 346 570,56 7 346 570,56
2. – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00 0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-280 051,54	0,00 -280 051,54
VI. Zysk (strata) netto	-3 885 396,81	-977 576,41 -977 576,41
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00 0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	91 304 934,21	81 576 363,80 81 856 415,34
I. Rezerwy na zobowiązania	8 983 384,98	6 606 952,97 6 887 004,51
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00 0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	8 957 944,98	6 595 846,97 6 875 898,51
1. – długoterminowa	5 531 368,33	4 359 219,14 4 595 890,41
2. – krótkoterminowa	3 426 576,65	2 236 627,83 2 280 008,10
3. Pozostałe rezerwy	25 440,00	11 106,00 11 106,00
1. – długoterminowa	0,00	0,00 0,00
2. – krótkoterminowa	25 440,00	11 106,00 11 106,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
II. Zobowiązania długoterminowe	241 923,19	225 841,28 225 841,28
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00 0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00 0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	241 923,19	225 841,28 225 841,28
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00 0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00 0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00 0,00
D. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
E. inne	241 923,19	225 841,28 225 841,28
III. Zobowiązania krótkoterminowe	7 764 153,84	5 861 224,04 5 861 224,04
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00 0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00 0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
B. inne	0,00	0,00 0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00 0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00 0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
B. inne	0,00	0,00 0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	7 692 337,71	5 761 383,13 5 761 383,13
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00 0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00 0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Bilans jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00 0,00
D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 848 196,38	1 454 798,41 1 454 798,41
1. – do 12 miesięcy	4 848 196,38	1 454 798,41 1 454 798,41
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00 0,00
E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00 0,00
F. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00 0,00
G. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	871 798,88	680 107,59 680 107,59
H. z tytułu wynagrodzeń	1 410 216,76	1 250 185,45 1 250 185,45
I. inne	562 125,69	2 376 291,68 2 376 291,68
4. Fundusze specjalne	71 816,13	99 840,91 99 840,91
IV. Rozliczenia międzyokresowe	74 315 472,20	68 882 345,51 68 882 345,51
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	74 315 472,20	68 882 345,51 68 882 345,51
1. – długoterminowe	68 409 421,98	64 391 195,13 64 391 195,13
2. – krótkoterminowe	5 906 050,22	4 491 150,38 4 491 150,38

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Rachunek zysków i strat jednostki innej - wariant porównawczy

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy <small>w złotych</small>	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy <small>w złotych</small>
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	58 663 241,23	47 054 208,26
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	60 919 615,69	46 965 401,40
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-2 700 579,47	-218 154,93
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	444 205,01	306 961,79
B. Koszty działalności operacyjnej	68 144 746,78	52 973 157,28
I. Amortyzacja	8 257 773,44	7 611 536,83
II. Zużycie materiałów i energii	5 858 786,42	4 014 738,40
III. Usługi obce	15 877 391,91	11 940 855,69
IV. Podatki i opłaty, w tym:	1 165 066,22	1 004 230,95
1. – podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	29 614 373,71	22 746 823,22
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	6 535 663,72	5 017 088,07
1. – emerytalne	2 686 406,96	2 046 626,80
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	551 294,05	438 835,52
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	284 397,31	199 048,60
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	-9 481 505,55	-5 918 949,02
D. Pozostałe przychody operacyjne	5 259 812,85	4 782 194,08
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	5 156 906,46	4 692 751,04
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	41 876,85	5 785,47
IV. Inne przychody operacyjne	61 029,54	83 657,57
E. Pozostałe koszty operacyjne	107 818,05	137 514,04
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	26 475,14	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	54 576,16	73 787,20
III. Inne koszty operacyjne	26 766,75	63 726,84
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	-4 329 510,75	-1 274 268,98
G. Przychody finansowe	503 220,43	355 705,93
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
A. od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
B. Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	487 543,26	350 825,29
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	15 414,81	1 059,02
V. Inne	262,36	3 821,62
H. Koszty finansowe	3 718,49	5 014,36
I. Odsetki, w tym:	0,00	0,00
J. – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Rachunek zysków i strat jednostki innej - wariant porównawczy

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy w złotych
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	2 613,59	4 602,10
IV. Inne	1 104,90	412,26
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-3 830 008,81	-923 577,41
J. Podatek dochodowy	55 388,00	53 999,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-3 885 396,81	-977 576,41

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	28 678 613,64	29 512 766,60 29 512 766,60
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00 0,00
2. – korekty błędów	0,00	0,00 0,00
IA. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	28 678 613,64	29 512 766,60 29 512 766,60
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	22 309 619,49	22 166 196,04 22 166 196,04
1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	324 439,99	143 423,45 143 423,45
A. zwiększenie (z tytułu)	324 440,00	143 476,65 143 476,65
1. – wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00 0,00
- - muzealia otrzymane nieodpłatnie, niepodl. amortyzacji	324 440,00	0,00 143 476,65
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,01	53,20 53,20
1. – umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00 0,00
- - aktualizacja wartości muzealiów	0,01	0,00 53,20
2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	22 634 059,48	22 309 619,49 22 309 619,49
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00 0,00
1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00 0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
1. – emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00 0,00
2. – podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00 0,00
3. – podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00 0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
1. – pokrycia straty	0,00	0,00 0,00
2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00 0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00 0,00
1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00 0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
1. – zbycia środków trwałych	0,00	0,00 0,00
2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00 0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	7 346 570,56	5 280 611,80 5 280 611,80
1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-977 576,41	2 065 958,76 2 065 958,76
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	2 065 958,76 2 065 958,76
. rozliczenie wyniku finansowego-zysk na f.rezerwowy	0,00	2 065 958,76 2 065 958,76
B. zmniejszenie (z tytułu)	977 576,41	0,00 0,00
. rozliczenie wyniku finansowego-pokrycie straty f.rezerwowym	977 576,41	0,00 0,00
2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	6 368 994,15	7 346 570,56 7 346 570,56
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00 2 065 958,76
1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00 2 065 958,76
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00 0,00
2. – korekty błędów	0,00	0,00 0,00
2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00 2 065 958,76
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
1. – podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00 0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00 2 065 958,76
. przesięgowanie na fundusz rezerwowy	0,00	0,00 2 065 958,76

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy w złotych
3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00 0,00
4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-977 576,41	0,00 0,00
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00 0,00
2. – korekty błędów	-280 051,54	0,00 -280 051,54
5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-1 257 627,95	0,00 -280 051,54
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00 0,00
1. – przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00 0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	-977 576,41	0,00 0,00
. pokr.na fundusz rezerwowy	-977 576,41	0,00 0,00
6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-280 051,54	0,00 -280 051,54
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-280 051,54	0,00 -280 051,54
6. Wynik netto	-3 885 396,81	-977 576,41 -977 576,41
A. zysk netto	0,00	0,00 0,00
B. strata netto	-3 885 396,81	977 576,41 -977 576,41
C. odpisy z zysku	0,00	0,00 0,00
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	24 837 605,28	28 678 613,64 28 398 562,10
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	24 837 605,28	0,00 28 398 562,10

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy w złotych
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	-3 885 396,81	-977 576,41
II. Korekty razem	5 685 344,72	5 980 169,61
1. Amortyzacja	7 530 652,79	7 146 471,85
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	26 475,14	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	2 096 380,47	254 109,32
6. Zmiana stanu zapasów	568 278,90	23 951,36
7. Zmiana stanu należności	-427 376,18	-165 313,21
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 930 954,58	2 507 369,39
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-6 040 020,98	-3 824 616,52
10. Inne korekty	0,00	38 197,42
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	1 799 947,91	5 002 593,20
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	0,00	50 000,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
2. – dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
3. – spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
4. – odsetki	0,00	0,00
5. – inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	50 000,00
II. Wydatki	8 739 084,71	2 855 297,67
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 739 084,71	2 855 297,67
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
2. – udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	-8 739 084,71	-2 805 297,67
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	15 038 861,23	0,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) jednostki innej

Opis pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy w złotych	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy w złotych
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	15 038 861,23	0,00
II. Wydatki	3 323 517,16	0,00
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	3 323 517,16	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)	11 715 344,07	0,00
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	4 776 207,27	2 197 295,53
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	4 776 207,27	2 197 295,53
1. – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu	11 327 904,77	9 130 609,24
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	16 104 112,04	11 327 904,77
1. – o ograniczonej możliwości dysponowania	527 266,35	574 714,60

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2023-01-01 DO 2023-12-31

Informacje dodatkowe - załączone pliki

INF_DOD_23 INF_DOD_23.pdf

Informacja dodatkowa dotycząca podatku dochodowego

Opis pozycji	Rok bieżący			Rok poprzedni		
	Łącznie	- z zysków kapitałowych	- z innych źródeł finansowania	Łącznie	- z zysków kapitałowych	- z innych źródeł finansowania
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-3 830 008,81		-3 830 008,81	-923 577,41		-923 577,41
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	41 146 882,00		41 146 882,00	32 247 412,65		32 247 412,65
C. Przychody niepodlegające opodatkowania w roku bieżącym	3 736,00		3 736,00	4 721 049,99		4 721 049,99
D. Przychody podlegające opodatkowania w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	2 645,00		2 645,00	0,00		0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	44 302 938,00		44 302 938,00	36 956 554,21		36 956 554,21
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	291 517,00		291 517,00	284 206,00		284 206,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00		0,00	0,00		0,00
H. Strata z lat ubiegłych	0,00		0,00	0,00		0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00		0,00	935 484,84		935 484,84
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	291 517,00		291 517,00	284 206,00		284 206,00
K. Podatek dochodowy	55 388,00		55 388,00	53 999,00		53 999,00

Sporządził : Monika Synowiec-główny księgowy

Zatwierdził : Michał Niezabitowski-dyrektor